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Motion 
Vi ska inte ha tjänstemannastyre i Örebro kommun 
Balans ska finnas mellan politisk styrning och förvaltningarnas interna arbete. Tjänstemän ska kunna utföra sitt 
dagliga arbete utan att politiker lägger sig i. Samtidigt ska politikerna ta ansvar för kommunens verksamhet. 
Därför är det beklagligt att det förekommer att viktiga inriktningsdokument tas fram i kommunen utan politikers 
inflytande. Resultatet är dålig insyn, ingen politisk påverkansmöjlighet – det sätter demokratin ur spel och är 
själva definitionen av ett tjänstemannastyre.  

Senast i januari 2026 informerades i Markplanerings- och exploateringsnämnden om att förvaltningen tagit fram 
en kortversion av kommunens arkitekturstrategi som skulle kommuniceras ut. Denna förkortade tolkning av det 
faktiska styrdokumentet hade tagits fram utan politikens medverkan. Ordförande i nämnden beskrev att de 
styrande partierna inte haft vetskap, insyn eller ens intresse av att lägga sig i. Det är förståeligt att det politiska 
styret försvarade det sätt de agerade på. De vill att arkitekturen ska bestämmas ovanifrån och har även 
återkommande visat sig vara bekväma med att överlåta ansvar till tjänstemän.  

Sverigedemokraterna vill inte ha tjänstemannastyre utan värnar de demokratiska processerna. Politiker är valda 
att representera folket och tjänstemän ska understödja politikerna i arbetet att förverkliga folkviljan. Det är 
politiken som styr, som visar riktningen, och oppositionspolitiker ska ha en demokratisk insyn, så att även 
representanter från folket som inte är i majoritet ändå har en chans att påverka. Det tar inte längre tid att fatta 
beslut i ärenden i en nämnd än att hantera dem som informationsärenden. Att nuvarande process eventuellt 
skulle handla om potentiell tidsbesparing, är alltså bara en dålig ursäkt.  

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 Att alla dokument som påvisar en inriktning på verksamhet, sakfrågor eller övergripande hantering i 
kommunen, ska vara beslutsärenden. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun: 

Carola Sunesson (SD) 
Ledamot 
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